ДОГОВОР ПОДРЯДА № ХХХ от «00» 00 2020 г.

ДОГОВОР ПОДРЯДА № ХХХ
г. Краснодар

          «00» 00 2020г.
Акционерное общество “Уважаемый Заказчик”, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Самогоглавно Г.О., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Энерго-Альянс», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Богдан Артема Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется в соответствии с условиями настоящего Договора выполнить комплекс работ по профилактическим испытаниям электрооборудования ООО «Уважаемый Заказчик» по адресу: (далее Объект).
1.2. Содержание, объем работ и предъявляемые к ним требования определяются в Перечнем выполняемых работ (Приложение № 1 к настоящему Договору), который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.
ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.
Общая стоимость работ по настоящему договору является твердой и определяется Укрупненным сметным расчетом №1 (Приложение № 1 к настоящему Договору) и составляет: 433 410,00 руб. (Четыреста тридцать три тысячи четыреста десять рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% 72 235,00 руб. (Семьдесят две тысячи двести тридцать пять рублей 00 копеек).
Стоимость единичных расценок является фиксированной и изменению не подлежит и пересматривается только по соглашению Сторон.
В случае изменения существенного объема работ, предусмотренных настоящим Договором, стоимость, определенная в п. 2.1 настоящего Договора, соответствующим образом пропорционально изменяется и согласовывается Сторонами. Все согласованные Сторонами дополнительные работы оплачиваются отдельно.
Все дополнительные работы, не вошедшие в Укрупненный сметный расчет №1 (Приложение № 1 к настоящему Договору) согласовываются отдельно в дополнительных соглашениях к настоящему Договору.

2.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком на основании счетов Подрядчика.
2.3.
Расчет между Сторонами производится по окончании выполнения работ в полном объеме на основании подписанных Сторонами Актов о приемке выполненных работ (по форме КС-2 Приложение №2 к настоящему Договору), Справок о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3 Приложение №3 к настоящему Договору), передачи счета на оплату.
2.4.
Заказчик производит оплату за выполненную работу в течении 14 банковских дней с момента подписания комплекта документов в соответствии со Статьей 3.

3.
ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1.
По окончании выполнения этапа работ Подрядчик оформляет Акт о приемке выполненных работ (по форме КС-2 Приложение №2 к настоящему Договору) и Справку о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3 Приложение №3 к настоящему Договору) в 2-х экземплярах, а также технический отчет(протоколы) на выполненные работы в соответствии с действующими нормами, правилами, требованиями и иными регламентирующими документами в области строительства.

3.2.
Указанный в п. 3.1. Договора комплект документов в двух экземплярах единовременно направляется для рассмотрения и подписания Заказчику. После подписания Заказчиком один экземпляр возвращается Подрядчику.

3.3.
Рассмотрение представленного Подрядчиком в соответствии с п.п. 3.1. - 3.2. Договора комплекта документов осуществляется Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней. По результатам рассмотрения Заказчик подписывает Акт о приемке выполненных работ (по форме КС-2 Приложение №2 к настоящему Договору) и Справку о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3 Приложение №3 к настоящему Договору) или направляет Подрядчику мотивированный отказ от их подписания.

3.4.
В случае если будут обнаружены некачественно выполненные работы по вине Подрядчика, то Подрядчик обязуется своими силами и без увеличения стоимости работ по договору в кратчайший срок, согласованный Сторонами, переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.
4.
СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1.
Начало производства работ с момента допуска персонала Подрядчика на объект.
4.2.
Подрядчик обязуется выполнить предусмотренные настоящим Договором работы в срок: 25 (двадцать пять) рабочих дней.
5.
ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

5.1.
Подрядчик обязан:
5.1.1.
Качественно и своевременно выполнить работы по настоящему Договору в соответствии с требованиями действующего законодательства, строительными нормами и правилами, Правилами устройства электроустановок в действующей редакции, ГОСТ, ТУ, нормами технической безопасности, противопожарными, санитарно-гигиеническими и экологическими нормами и правилами, в соответствии с требованиями технической и проектно-сметной документацией по Объекту.

5.1.2.
Качественно и своевременно подготовить и передать Заказчику в одном экземпляре технический отчет.
5.1.3.
При обнаружении не учтенных технической документацией работ и, в связи с этим необходимости проведения дополнительных работ и увеличения стоимости (цены) работ, обязан в течение 5 дней письменно сообщить об этом Заказчику.

5.1.4.
В случае обоснованных замечаний Заказчика к качеству выполненных работ, устранить выявленные недостатки за свой счет в течение 2 дней со дня их обнаружения.

5.1.5.
Обеспечить на строительной площадке проведение необходимых мероприятий по соблюдению требований законодательства об охране труда, технике безопасности в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе, законодательства Российской Федерации.

5.2.
Подрядчик вправе:

5.2.1.
Самостоятельно организовывать выполнение работ на объекте.

5.2.2.
Привлекать к выполнению работ подрядные организации. Подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Подрядчиков в соответствии с законодательством РФ.

5.2.3.
Не выполнять в ходе работ указания и замечания Заказчика, если эти указания противоречат действующему законодательству, действующим СНиП, ГОСТ, ПТЭЭП и другим нормативным документам с уведомлением Заказчика о соответствующей невозможности продолжения ведения Работ.
5.2.4.  Пользоваться правами, установленными в других статьях Договора.
5.3.
Заказчик обязан:

5.3.1. Осуществить допуск Подрядчика на объект для выполнения работ, оговоренных в настоящем договоре.
5.3.2.
Организовать, при необходимости обесточивание электроустановок для производства работ Подрядиком.
5.3.3.
Назначить представителя для осуществления технического надзора и контроля над ходом выполнения работ, соблюдения Подрядчиком условий настоящего договора и проектной документации.

5.3.4.
Принять выполненные Подрядчиком работы в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления Подрядчика о готовности к сдаче результата выполненных работ, при отсутствии отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков.

5.3.5.
Оплатить принятые работы в полном объеме на условиях настоящего Договора.

5.3.6.
Обеспечить охрану, оборудования и другого имущества Подрядчика на территории Объекта при условии передачи имущества Подрядчиком Заказчику.

5.4.
Заказчик вправе:

5.4.1.
В любое время Заказчик имеет право проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком.
5.4.2.
При обнаружении недостатков в работах, выполненных Подрядчиком, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика:

· безвозмездного устранения недостатков в десятидневный срок с момента обнаружения;

· возмещения своих расходов на устранение недостатков.

Если отступления в работе от условий договора и иные недостатки результата работ в установленный настоящим пунктом срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора.
6.
ГАРАНТИИ

6.1.
Подрядчик гарантирует качественное выполнение всех работ в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора, проектной, технической документацией, действующими СНиП и иными нормативными, нормативно-правовыми и иными актами, действующими на территории Российской Федерации.

6.2.
Подрядчик гарантирует качественное и своевременное (в установленные Заказчиком сроки) устранение недостатков и дефектов в Работах, выявленных Заказчиком при приемке результата выполненных Работ.

6.3.
Гарантийный срок по настоящему Договору устанавливается равным 12 (двенадцать) месяцев от даты подписания Акта о выполнении Договора.
6.4.
Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся недостатки, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом.
7.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательство РФ.

7.2.
В случае несоблюдения Подрядчиком срока выполнения работ, Заказчик вправе требовать от Подрядчика выплатить неустойку в размере 0,05% от стоимости непринятых работ за каждый день просрочки, при этом сумма пени должна быть не более 10% от стоимости работ по настоящему Договору.

7.3.
В случае несвоевременной оплаты выполненных и принятых в установленном Договором порядке работ, Подрядчик вправе требовать от Заказчика выплатить неустойку в размере 0,05% от стоимости просроченного платежа, при этом сумм и пени не должна быть более 10% от стоимости работ по настоящему Договору.

7.4.
Уплата неустойки, а также возмещение убытков, причиненные ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.5. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет сторона, которая экспертизой установлена как нарушившая условия Договора, а если она назначена по соглашению между сторонами, обе стороны поровну.
8.
НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

8.1.
Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, война, забастовка, ограничительные меры в связи с пандемией, если эти обстоятельства повлияли на исполнение Договора в этом случае исполнение обязательств по Договору будет приостановлено пропорционально времени действия таких обстоятельств.

8.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана в течение 3 (трех) дней известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

8.3.
Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут продолжаться более 2 (двух) месяца, то Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор с последующим произведением расчетов с Подрядчиком в течение 10 (десяти) календарных дней в размере, пропорциональном объему работ, выполненных Подрядчиком на момент расторжения Договора.
9.
ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
9.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.2.
Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор в случаях:

-
задержки Подрядчиком сроков начала и/или окончания работ более чем на 15 рабочих дней по причинам, не зависящим от Заказчика;

-
несоблюдения Подрядчиком требований по качеству работ.
9.3.
Подрядчик вправе расторгнуть Договор в случаях:

-
нарушения Заказчиком сроков оплаты согласно условиям настоящего Договора на срок более 5 рабочих дней.
9.4.
При расторжении договора до приемки Заказчиком результата работы, выполненной Подрядчиком, Заказчик вправе требовать передачи ему результата незавершенной работы с компенсацией Подрядчику произведенных затрат.
10.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств по договору.
10.2.
Любая информация, ставшая известной Сторонам в связи с заключением, исполнением и прекращением Договора, является конфиденциальной. Ни одна из Сторон не вправе разглашать информацию, являющуюся конфиденциальной.
10.3.
После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу, если они противоречат настоящему Договору. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
10.4.
Недействительность любого из положений настоящего Договора, признанная решением судебных органов, не влечет за собой недействительность Договора в целом.

10.5.
Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия Стороны передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

10.6.
По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего российского законодательства.

10.7.
Все протоколы, приложения и дополнительные соглашения, заключенные Сторонами в рамках настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

10.8.
Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон, и имеет следующие приложения:

Приложение № 1 – «Перечень выполняемых работ»;
Приложение № 2 – «Форма КС-2 Акт о приемке выполненных работ»;

Приложение № 3 – «Форма КС-3 Справка о стоимости выполненных работ и затрат».

11.      РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

Генеральный директор
_______________________/. /

м.п.
	Подрядчик:

ООО «Энерго-Альянс»

Юридический адрес: 350031, Краснодарский край, г. Краснодар, пос. Березовый, ул. Ейское Шоссе, д. 2, оф. №32

Почтовый/Фактический адрес: 350031, Краснодарский край, г. Краснодар, пос. Березовый, ул. им. Мечникова И.И., д3, пом.04 (Офис  503)

ИНН: 2311231759 / КПП: 231101001

ОГРН: 1172375014503 / ОКВЭД: 43.21

ОКПО: 06850099

БАНК: ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

Расч. счет: 40702810026180001647

Кор. счет: 30101810500000000207

БИК: 046015207

Телефоны: 8-(938)-473-7333

Е-mail: energo-alliance@bk.ru

Директор

_______________________/ Богдан А.П. /

м.п.

Приложение № 1
к Договору подряда № ХХХ
от «00» 00 2020г.
Х
Перечень выполняемых работ
	№
	Наименование работ:
	Кол-во:
	Ед.изм:
	Цена в руб.
	Цена, в руб. с НДС:
	Стоимость, в руб.:
	Стоимость, в руб. с НДС:

	1
	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами

	точка

	2
	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» без снятия напряжения

	измер.

	3
	Измерение сопротивления изоляции кабельных линий до 1 кВ

	линия

	4
	Измерение сопротивления изоляции обмоток машин и аппаратов

	шт.

	5
	Испытания коммутационных аппаратов, установленных в шкафах распределения и управления оборудованием

	шт.

	6
	Испытание (проверка) устройств защитного отключения (УЗО)

	шт.

	7
	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20м

	шт.

	8
	Испытание повышенным напряжением перчаток, галош и бот

	пара

	9
	Испытание повышенным напряжением указателей напряжения, штанг и клещей

	шт.

	10
	Испытания ручного изолирующего инструмента

	шт.

	Итого общая стоимость в руб.:

	НДС 20%

	Итого общая стоимость в руб. с НДС 20%:

	Заказчик:

	Подрядчик:

ООО «Энерго-Альянс»

Директор

_______________________/ Богдан А.П. /

м.п.

Приложение № 2
к Договору подряда

ХХХХХХХХХХХХХХХХХ

[image: image1]
	СОГЛАСОВАНО КАК ФОРМА

	СОГЛАСОВАНО КАК ФОРМА
Подрядчик:

ООО «Энерго-Альянс»

Директор

_______________________/ Богдан А.П. /

м.п.

Приложение № 3
к Договору подряда

ХХХХХХХХХХХХХХХХХ

[image: image2]
	СОГЛАСОВАНО КАК ФОРМА

	СОГЛАСОВАНО КАК ФОРМА
Подрядчик:

ООО «Энерго-Альянс»

Директор

_______________________/ Богдан А.П. /

м.п.

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

с

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за ____________ 2019 года.

по

порядку

поз. по

смете

коли-

чество

процент

выполнения

цена за

единицу,

руб

стоимость,

руб

коли-

чество

1

2

4

5

6

6а

7

8

9

1

1

-

комплекс

работ

1

100%

-

1

Сдал:

Принял:

Генподрядчик

номер

Стройка:

Объект:

ВСЕГО ПО АКТУ:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда ________________________ руб.

Номер

НДС 20%

Итого по акту:

Выполнено с начала проведения

работ

Сумма по

контракту, руб

45.2

Отчетный период

по

Номер

единичной

расценки

Единица

измерения

Выполнено работ за отчетный период

Наименование работ

Номер

документа

Дата

составления

Код

322005

_____________________________________

Инвестор

Заказчик

Стоимость, руб

3

10

11

дата

_____________________________________

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

номер

дата

Вид операции

Номер

Дата

документа

составления

с

СПРАВКА

с начала года

1

3

5

1

М.П.

(подпись)

М.П.

(подпись)

Подрядчик:

Итого

Всего  с НДС

НДС 20%

Заказчик:

Всего работ и затрат, включаемых в

стоимость работ в том числе:

Вид деятельности по ОКДП

45.2

Договор подряда (контракт)

Отчетный период

по

6

                            О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер

п/п

Код

2

с начала проведения

работ

в том числе за

отчетный период

Стоимость выполненных работ и затрат, руб.

4

Наименование пусковых комплексов,

этапов, объектов, видов выполненных

работ, оборудования, затрат

                        Унифицированная форма № КС-3

                        Утверждена постановлением Госкомстата России

                        от 11.11.99 № 100

Код

0322001

Заказчик:

Подрядчик:

Стройка

:

Инвестор:

Заказчик______________________                                                             Подрядчик_______________________         8